diário oficial Nº 33572  15Quarta-feira, 07 DE MARÇO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

Portaria nº 211, DE 06 DE MARÇO DE 2018
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo parágrafo único, incisos
i e ii do art. 138 da constituição Estadual e considerando as
exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, o disposto no artigo
5º, inciso ii da lei Estadual nº 6.474/2002, do decreto federal
nº 5.450/2005 e do decreto Estadual nº 2.069/2006.
rESolVE:
i – designar como Pregoeiro o servidor roSiVEl NUNES
fErrEira, matrícula nº 5890262-1, para realização dos
procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano.
ii – designar os servidores: carloS aUGUSTo caMPoS
fErrEira, JoVEliNa Maria SoUSa MaToS, EdilZa fariaS
aZEVEdo, fErNaNda PaiVa dE SoUSa, fraNciSco oScar
coSTa dE carValHo e ValQUiria faZZi diaS, para comporem
a comissão de apoio aos procedimentos de pregão conforme as
necessidades e indicação do pregoeiro.
iii – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 06/03/2018
ViTor MaNUEl JESUS MaTEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 287048
PORTARIA N° 0044 DE 05 DE MARÇO DE 2018
o diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usan-
do das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no doE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
coNSidEraNdo o teor do processo nº 2018/89706.
rESolVE:
rEMoVEr, a contar de 01/03/2018, a servidora PaloMa
MorGado MENdoNca, cargo adMiNiSTrador, matrícula n°
54186056/2, da UNidadE dE rEfErENcia ESPEcialiZada
– PrESidENTE VarGaS para a UNidadE dE rEaBiliTaÇÃo -
dEMÉTrio MEdrado.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na
SaÚdE, EM 05.03.2018.
daVid SoUZa fiGUEirEdo
dirETor dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE
– SESPa.

Protocolo: 286704
Portaria nº 210, DE 06 DE MARÇO DE 2018
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo parágrafo único, incisos
i e ii do art. 138 da constituição Estadual e considerando as
exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, o disposto no artigo
5º, inciso ii da lei Estadual nº 6.474/2002, do decreto federal
nº 5.450/2005 e do decreto Estadual nº 2.069/2006.
rESolVE:
i – designar como Pregoeiro o servidor carloS aUGUSTo
caMPoS fErrEira, matrícula nº 5160863-1, para realização
dos procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano.
ii – designar os servidores: roSiVEl NUNES fErrEira,
JoVEliNa Maria SoUSa MaToS, EdilZa fariaS aZEVEdo,
fErNaNda PaiVa dE SoUSa, fraNciSco oScar coSTa
dE carValHo e ValQUiria faZZi diaS, para comporem a
comissão de apoio aos procedimentos de pregão conforme as
necessidades e indicação do pregoeiro.
iii – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 06/03/2018
ViTor MaNUEl JESUS MaTEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 287042

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/
SESPA/2018
 a Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do tipo “MENor PrEÇo Por iTEM”, conforme abaixo:
 oBJETo: aquisição de insumos Estratégicos de laboratórios
para serem distribuídas para as regionais, cujos municípios
serão implantados a rede de Serviços de cultura no Estado do
Pará, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo
i, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos
prazos e condições constantes no referido termo.
 daTa da aBErTUra: 19/03/2018.
Horário: 09h00. (Horário de Brasília).

  UEPa
     investimentos   0,00 0,00 93.437,42 0,00 93.437,42

      Equipamentos e Material
Permanente

                 0661 0,00 0,00 43.437,42 0,00 43.437,42
      obras e instalações
                 0661 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
     outras despesas correntes   0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00
      despesas ordinárias
                 0661 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

ProGraMa/ÓrGÃo foNTE
1º QUadriMESTrE - 2018

JaNEiro fEVErEiro MarÇo aBril ToTal

EdUcaÇÃo SUPErior   0,00 0,00 128.437,42 0,00 128.437,42

  UEPa

                0661 0,00 0,00 128.437,42 0,00 128.437,42

GoVErNaNÇa Para rESUlTadoS   0,00 0,00 833.279,10 19.630,00 852.909,10

  EGPa

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SECTET

                0101 0,00 0,00 0,00 1.670,00 1.670,00

  SEad

                0101 0,00 0,00 833.279,10 0,00 833.279,10

  SEcTET

                0101 0,00 0,00 0,00 17.960,00 17.960,00

MaNUTENÇÃo da GESTÃo   0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00

  idEflor-Bio

                0101 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00

SaÚdE   0,00 0,00 3.025.155,27 0,00 3.025.155,27

  fES

                0349 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

  SEdoP

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                0303 0,00 0,00 1.025.155,27 0,00 1.025.155,27

SEGUraNÇa PÚBlica   0,00 0,00 100,00 0,00 100,00

  SEdoP

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEGUP

                0101 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00

foNTE
1º QUadriMESTrE - 2018

JaNEiro fEVErEiro MarÇo aBril ToTal

0101 - rEcUrSoS ordiNarioS                                         0,00 0,00 837.379,10 23.630,00 861.009,10

0303 - fES - recursos ordinários 0,00 0,00 1.025.155,27 0,00 1.025.155,27

0349 - fES - SUS / fundo a fundo 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

0661 - recursos Próprios diretamente arrecadado
pela administração indireta 0,00 0,00 128.437,42 0,00 128.437,42

ToTal 0,00 0,00 3.990.971,79 23.630,00 4.014.601,79

Protocolo: 287109